
Uchwała Nr XVI/133/2008
Rady Gminy Sadlinki

z dnia 27 czerwca 2008 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sadlinki do stowarzyszenia Powiślańska 
Lokalna Grupa Działania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 i 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 i Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 ust. 2, pkt. 1 ustawy z dnia 7 marca 
2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2007 roku Nr 64, poz. 427) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Sadlinki do stowarzyszenia Powiślańska Lokalna 
Grupa Działania z siedzibą w Górkach 3, która obejmuje swym działaniem obszary wiejskie 
powiatu kwidzyńskiego.

2. Wyraża  się  zgodę  na  uiszczanie  przez  Gminę  Sadlinki  rocznej  składki  związanej  z 
przystąpieniem do Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania w wysokości iloczynu kwoty 0,25 
zł. i liczby mieszkańców według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego płatność 
składki. 

§ 2.

1. Powiślańska  Lokalna  Grupa  Działania  realizuje  zadania  związane  z  Osią  4  LEADER  - 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. 

2. Szczegółowe zasady działania  Powiślańskiej  Lokalnej  Grupy Działania  określone są w jej 
statucie. 

§ 3.

Gmina Sadlinki przystępuje do Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania na czas nieokreślony.

§ 4.

Udziela się pełnomocnictwa do reprezentowania Gminy Sadlinki w Walnym Zebraniu Członków dla 
Elżbiety Krajewskiej.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Jan Piskor 



UZASADNIENIE

Do  uchwały  Nr  XVI/133/2008  Rady  Gminy  z  dnia  27  czerwca  2008  roku  w  sprawie 
wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sadlinki do stowarzyszenia Powiślańska Lokalna 
Grupa Działania.

Aby efektywnie  pozyskać  i  zarządzać środkami,  które przypadają  w ramach Osi  4 
podejścia Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, w roku 2006 
zawiązało się stowarzyszenie pod nazwą Powiślańska Lokalna Grupa Działania. Zadaniem jej 
jest m.in. promocja obszarów wiejskich oraz mobilizowanie mieszkańców wsi do aktywnego 
udziału  w  procesie  rozwoju  oraz  upowszechnianie  i  wymianę  informacji  o  inicjatywach 
związanych z aktywizacja ludności. 

Do partnerstwa przystąpić  mogą nowi członkowie z  trzech sektorów:  publicznego, 
prywatnego i społecznego z terenu powiatu Kwidzyńskiego.
W  dniu  20  maja  2008  roku  Zarząd  Powiślańskiej  Lokalnej  Grupy  Działania  wystąpił  z 
propozycją  przystąpienia  do PLGD w roli  członków zwyczajnych  gmin z  terenu powiatu 
kwidzyńskiego.

W  projekcie  rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  w  sprawie 
szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy działania do realizacji  lokalnej 
strategii  rozwoju  w  ramach  PROW  na  lata  2007  –  2013,  istnieje  zapis  mówiący  o 
konieczności członkowstwa, wszystkich gmin z terenu działania LGD, w stowarzyszeniu, jest 
to warunek konieczny do wybrania LGD do dofinansowania.  „§2.1. Do realizacji lokalnej  
strategii rozwoju, zwanej dalej „LSR” może być wybrana LGD, jeżeli: 1) wszystkie gminy,  
których obszar objęty jest opracowaną przez nią LSR, są: a) jej członkami i nie są członkami  
innych  LGD,  które  ubiegają  się  o  wybór  do  realizacji  LSR  w  ramach  Programu,  b)  
podmiotami,  które  zobowiązały  się  do  współpracy  z  LGD  w  zakresie  realizacji  LSR  
(partnerami), i nie są partnerami innych LGD, które ubiegają się o wybór do realizacji LSR 
w ramach Programu…” Żeby uprawnieni beneficjenci, mieszkańcy naszej gminy, mogli w 
ramach osi  4 Leader zabiegać o środki  przeznaczone na zrównoważony rozwój obszarów 
wiejskich, podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne i w pełni uzasadnione.


